



ROAD Comércio e Serviços LTDA

05.555.440/0001-29

PROPOSTA COMERCIAL

Ao

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – SENAC AR/RO

Administração Regional de Rondônia

Rua Tabajara, nº 539 – Bairro Panair – Porto Velho/RO

Assunto: Registro de Preços Para Aquisição de Material de Expediente.

1. Em resposta a Concorrência SENAC nº. 001/2020, o abaixo assinado declara, pelo presente, ter recebido e cuidadosamente, examinado os documentos da Concorrência nº. 001/2020. Declara ainda ter integralmente compreendido e aceito as condições estabelecidas e que, assinando esta carta, desiste de quaisquer direitos e reclamações por incompreensão de tais documentos.
2. O abaixo assinado declara estar ciente de que não lhe caberá direito a exigir do SENAC AR/RO nenhuma multa ou indenização financeira, caso o SENAC decida não o contratar.
3. Ao submeter esta proposta, o abaixo assinado declara, finalmente, que as únicas pessoas ou organizações interessadas são o ali indicadas, e que nenhum preposto ou empregado do SENAC ou outra pessoa a seu serviço, tem interesse nesta proposta ou nos serviços a ela relativos, ou a qualquer parte do mesmo. que a proposta não está sendo oferecida em combinação com qualquer outro proponente. e que esta proposta é, sob todos os aspectos, justa e sem disparidade, fraude ou simulação.
4. O valor da proposta permanecerá fixo e irrevogável pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a partir desta data, conforme segue:

LICITANTE: ROAD COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 05.555.440/0001-29

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 00000001178164

REPRESENTANTE: RONALDO JUNIOR DOS SANTOS RODRIGUES

CARGO: REPRESENTANTE

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 939.469

CPF: 827.851.392-91

Celular: 9226-2344

ENDEREÇO COMERCIAL: AVENIDA CAMPOS SALES Nº3511 BAIRRO OLARIA

ENDEREÇO ELETRONICO: ROADCS@GMAIL.COM

BANCO: BANCO DO BRASIL

CONTA CORRENTE: 116934-3

AGÊNCIA: 0102-3

Item	Qtd.	Und.	Discriminação	Marca	Valor Und.	Valor Total
01	200	Und.	Apontador pequeno simples	TRIS	R\$ 0,25	R\$ 50,00
02	100	Pacote	Balão, nº. 7, pacote com 50 unidades – Cores variadas	S. ROQUE	R\$ 8,90	R\$ 890,00
03	200	Und.	Bastão grosso para pistola de cola quente	JOCAR	R\$ 1,60	R\$ 320,00
04	40	Und.	Bateria 9 volts de alcalina	ELGIN	R\$ 10,90	R\$ 436,00

AV. CAMPOS SALES Nº 3511, OLARIA, TEL 3224-5662

[Handwritten signatures and initials]



ROAD Comércio e Serviços LTDA

05.555.440/0001-29

05	11.000	Bloco	Bloco de papel rascunho tamanho 15cm largura x 21cm altura	REG.	R\$ 3,10	R\$ 34.100,00
06	100	Und.	Borracha de silicone	REDIALES E	R\$ 69,00	R\$ 6.900,00
07	400	Und.	Borracha pequena branca simples	LEO E LEO	R\$ 0,20	R\$ 80,00
08	600	Und.	Caderno brochura com 96 folhas, tamanho grande com capa dura, cores diversas.	JANDAIA	R\$ 5,40	R\$ 3.240,00
09	20	Und.	Calculadora de mesa simples - 12 dígitos (a pilha)	BRW	R\$ 26,10	R\$ 522,00
10	10.000	Und.	Caneta esferográfica, material plástico, formato corpo sextavado, material ponta aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul e preta. Produto nacional e de qualidade.	BIC	R\$ 0,85	R\$ 8.500,00
11	40	Und.	Capa para CD em acrílico transparente	SLIM	R\$ 2,90	R\$ 116,00
12	15	Pacote	Capa plástica, material plástico PVC, comprimento 297, na cor preta, largura 210, espessura 30. Pacotes com 100und.	LASSANE	R\$ 26,80	R\$ 402,00
13	1.500	Und.	Cartolina cores diversas	BIGNARDI	R\$ 0,55	R\$ 825,00
14	300	Und.	CD-RW com capa de papel	MAXPRINT	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
15	80	Caixa	Clipe tamanho 1	CHAPARRAU	R\$ 1,35	R\$ 108,00
16	100	Caixa	Clipe tamanho 2/0	CHAPARRAU	R\$ 1,25	R\$ 125,00
17	100	Caixa	Clipe tamanho 3/0	CHAPARRAU	R\$ 1,30	R\$ 130,00
18	70	Caixa	Clipe tamanho 4/0	CHAPARRAU	R\$ 1,30	R\$ 91,00
19	80	Caixa	Clipe tamanho 8/0	CHAPARRAU	R\$ 1,65	R\$ 132,00
20	05	Und.	Cola branca de 1 kg	PIRATININGA	R\$ 7,90	R\$ 39,50
21	200	Tubo	Cola branca líquida de 90gr	PALHACINHO	R\$ 1,15	R\$ 230,00
22	250	Und.	Cola em bastão 20g	LEO E LEO	R\$ 1,30	R\$ 325,00
23	30	Caixa	Colchetes (bailarina) tamanho 15, caixa com 72 unidades.	BACCHI	R\$ 6,90	R\$ 207,00
24	60	Und.	Corretivo líquido a base d'agua	GR QUIMICA	R\$ 1,10	R\$ 66,00
25	600	Und.	Crachá horizontal com presilha fixa 7,0 x 10,0	PLAST PARK	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
26	600	Und.	Crachá vertical com presilha fixa 7,0 x 10,0	PLAST PARK	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
27	400	Und.	DVD-R com capa de papel	HAMATEX	R\$ 2,40	R\$ 960,00
28	300	Und.	DVD-RW	MAXPRINT	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
29	400	Folha	E.V.A cores diversas	BRW	R\$ 1,20	R\$ 480,00
30	60	Und.	Estilete Largo - Plástico - 18mm/ com trava	LEO E LEO	R\$ 1,45	R\$ 87,00
31	50	Und.	Extrator de grampo de metal	CHAPARRAU	R\$ 0,60	R\$ 30,00

8

WAP

40



ROAD Comércio e Serviços LTDA

05.555.440/0001-29

32	200	Und.	Feltro apagador de quadro branco, material corpo feltro colorido, peso 50, comprimento 150, largura 50, componentes corpo fixação apagador.	CARBRINK	R\$ 3,40	R\$ 680,00
33	1.200	Rolo	Fita adesiva Transparente 48mmx50mm	CELTA	R\$ 2,40	R\$ 2.880,00
34	10	Rolo	Fita crepe estreita 19 x 50	EUROCEL	R\$ 2,80	R\$ 28,00
35	10	Rolo	Fita crepe larga 49 x 50	EUROCEL	R\$ 7,50	R\$ 75,00
36	10	Rolo	Fita dupla face 15 x 30	EUROCEL	R\$ 4,60	R\$ 46,00
37	100	Caixa	Giz de cera com 12 cores - Linha: Escolar. Tamanho: 9 cm. Formato redondo.	RADEX	R\$ 1,75	R\$ 175,00
38	10	Und.	Grampeador 50 fls.	JOCAR	R\$ 34,00	R\$ 340,00
39	40	Und.	Grampeador pequeno de mesa 20 fls	LYKE	R\$ 7,20	R\$ 288,00
40	40	Caixa	Grampo 23/08 para grampear mais de 50 folhas	CHAPARR AU	R\$ 3,80	R\$ 152,00
41	70	Caixa	Grampo para grampeador 26/6	JOCAR	R\$ 3,60	R\$ 252,00
42	30	Caixa	Hidrocor, cx com 12 cores, ponta fina	LEO E LEO	R\$ 2,80	R\$ 84,00
43	1.500	Und.	Lápis preto nº. 02 - Produto nacional (Brasileiro)	SERELEPE	R\$ 0,55	R\$ 825,00
44	20	Caixa	Lápis aquarelável - 24 cores	ACRILEX	R\$ 31,00	R\$ 620,00
45	100	Caixa	Lápis de cor com 12 unidades	LEO E LEO	R\$ 3,60	R\$ 360,00
46	30	Pacote	Liga (para dinheiro) pct com 100 gramas nº 18	RED BOR	R\$ 2,20	R\$ 66,00
47	10	Und.	Livro protocolo, material papel off-set, quantidade folhas 100, comprimento 230, largura 170, tipo capa dura, características adicionais com folhas pautadas e numeradas sequencialmente, material capa papelão, gramatura folhas 54.	FORONI	R\$ 5,90	R\$ 59,00
48	250	Folha	Papel color set cores variadas	VMP	R\$ 1,40	R\$ 350,00
49	15	Pacote	Papel couchê 90 gramas, formato A3 250 fls	NÃO COTADO		
50	1500	Folha	Papel kraft, material celulose vegetal, gramatura 80, comprimento 96, largura 66, cor parda	MIX	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
51	70	Resma	Papel sulfite tamanho A3 75gr - resmas com 500 folhas	CHAMEX	R\$ 54,00	R\$ 3.780,00
52	4.000	Resma	Papel sulfite tamanho A4 75 GR	JANDAIA	R\$ 14,90	R\$ 59.600,00
53	100	Und.	Pasta arquivo, material papelão prensado, tipo AZ, largura 280, altura 350, lombada 85, prendedor interno ferragem removível.	POLYCART	R\$ 8,90	R\$ 890,00
54	20	Und.	Pasta catálogo 100 fls - Tamanho Ofício	PLAST PARK	R\$ 18,80	R\$ 376,00
55	20	Und.	Pasta catálogo com 50fls - Tamanho Ofício	PLAST PARK	R\$ 10,60	R\$ 212,00



ROAD Comércio e Serviços LTDA

05.555.440/0001-29

56	10	Und.	Pasta classificadora alfanumérica - grande tipo sanfona material papelão resistente. Cor preta ou azul	DELLO	R\$ 69,00	R\$ 690,00
57	200	Und.	Pasta com elástico nas pontas de 4cm, material da pasta polionda	ALAPLAST	R\$ 2,90	R\$ 580,00
58	100	Und.	Pasta com elástico nas pontas, material da pasta polionda de 6cm.	ALAPLAST	R\$ 3,40	R\$ 340,00
59	10.000	Und.	Pasta de papelão resistente plastificada com elástico- cores variadas.	POLYCART	R\$ 1,90	R\$ 19.000,00
60	400	Und.	Pasta de papelão resistente tipo classificadora, plastificada, com trilhos, cores diversas.	POLYCART	R\$ 1,80	R\$ 720,00
61	600	Und.	Pasta para arquivo morto em polionda	ALAPLAST	R\$ 2,65	R\$ 1.590,00
62	100	Und.	Pasta polionda com elástico nas pontas de material da pasta polionda de 2cm	ALAPLAST	R\$ 1,90	R\$ 190,00
63	30	Caixa	Pasta suspensa marmorizada completa - Cx com 50 unidades	POLYCART	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00
64	15	Und.	Perfurador de papel p/ 20fls	LYKE	R\$ 12,10	R\$ 181,50
65	15	Und.	Perfurador de papel p/50 fls	JOCAR	R\$ 73,90	R\$ 1.108,50
66	200	Cartela	Pilha AA, cartela c/4 und. Alcalina	PANASONI C	R\$ 10,40	R\$ 2.080,00
67	200	Cartela	Pilha palito AAA - cartela com 4 und. alcalina	PANASONI C	R\$ 12,40	R\$ 2.480,00
68	100	Caixa	Pincel marcador permanente com ponta grossa cores variadas - Caixa com 12 unidades - Tipo atômico	LYKE	R\$ 11,20	R\$ 1.120,00
69	200	Und.	Pincel marcador permanente em CD, ponta fina 0,7 mm cores variadas	BRW	R\$ 3,90	R\$ 780,00
70	100	Caixa	Pincel para quadro branco/magnético, material ponta feltro, c/cartucho recarregável, cores variadas caixa c/12 und. Produto nacional e de excelente qualidade.	RADEX	R\$ 38,20	R\$ 3.820,00
71	20	Und.	Pistola de cola quente 40 w para refil grosso	JOCAR	R\$ 16,90	R\$ 338,00
72	80	Und.	Prancheta portátil em acrílico - cor fumê	WALEU	R\$ 8,90	R\$ 712,00
73	200	Caixa	Refil para marcador de quadro branco, com tinta de secagem rápida, 5,5 ml, com ponta extra, caixa com 12 unidades - cores diversas, compatível com o pincel do item 70.	NÃO COTADO		
74	100	Und.	Régua de 50 cm em acrílico	WALEU	R\$ 1,85	R\$ 185,00
75	60	Und.	Régua de alumínio de 30cm	LYKE	R\$ 2,10	R\$ 126,00
76	150	Und.	Régua em acrílico de 30cm	WALEU	R\$ 0,45	R\$ 67,50
77	100	Pacote	Saco plástico tamanho aprox. 35cm de altura 3 por 25cm de largura, pacote com 100 unid.	REG.	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
78	150	Und.	Tesoura p/ corte papel tamanho 21 cm,	LYKE	R\$ 4,30	R\$ 645,00

Handwritten signature and initials in blue ink.



ROAD Comércio e Serviços LTDA

05.555.440/0001-29

			cabo anatômico, lâminas de aço inoxidável.			
79	100	Und.	Tesoura para corte de papel tamanho pequeno - 12 cm, cores variadas.	LEO E LEO	R\$ 1,60	R\$ 160,00
80	30	Und.	Tinta para carimbo - 40 ml, cores variadas	RADEX	R\$ 2,00	R\$ 60,00
81	30	Caix	Tinta pinta kara c/ 06 cores de 15 ml cada.			

Declaramos, para fins que se fizerem necessários que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrição, com as condições constantes do Edital e seus anexos.

Declaramos que os preços cotados são absolutamente líquidos, já incluídos todos os custos diretos ou indiretos, inerente ao objeto (salários, tributos, encargos sociais, fretes, material, etc.).

Declaramos que todos os impostos, taxas, inclusive frete, bem como quaisquer outras despesas estão inclusos na presente proposta.

Declaramos ainda que, o Banco, a Agência e a Conta-Corrente, informados nesta proposta, serão únicos e exclusivos para todos os recebimentos relativos ao cumprimento das Obrigações Contratuais. (Conforme exigência da Lei Municipal nº 2016 de 11 de junho de 2012.

Declaramos que estamos de acordo com o edital e seus anexos.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias contados da abertura da sessão).

LOCAL DE ENTREGA DOS PRODUTOS/ prazo de entrega: A entrega dos itens objeto deste contrato, efetivamente adquiridos, deverá ocorrer no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos contados a partir do PEDIDO DE COMPRA, onde deverá indicar o local de entrega, emitida pelo SENAC Esplanada, Setor de Compras, situado na Rua Tabajara, 539 - Panair - CEP: 76.801-348 na Cidade de Porto Velho - RO, Fone: (069) 2181-6900.

preço proposto deve compreender todas as despesas concernentes ao fornecimento do (s) material (is), bem como Impostos, Tributos, Frete, Contratação de Pessoal, entre outros, que deverão correr totalmente por conta da Empresa vencedora;

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;



ROAD Comércio e Serviços LTDA

05.555.440/0001-29

Declaramos que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

Declaramos que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei nº. 8.666/93.

Porto Velho – RO, 08 de setembro de 2020.

Ronaldo Jr dos Santos Rodrigues
Tel.: (69) 32245662 – 99248-9142